
Weinliste IV/25, gültig bis zum 14.02.2026 

 Rotweine/Weißherbste €  

2323 2022 Portugieser Rotwein tr. 5,45 (1,0 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde   
Eichenfaß 5.5g Sre, 5.0g Rz, 12.5%vol   
 Silberne Kammerpreismünze   
    
1724 2023 Dornfelder Rotwein tr. 5,60 (0,75 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde  [1L=7,46€} 
Eichenfaß 4.9g Sre, 7.0g Rz, 12.5%vol   
 Silberne Kammerpreismünze   
    
1624 2023 Dornfelder Rotwein 

halbtrocken 

5,60 (0,75 L) 
[1L=7,46€] 

 Kirchheimer Schwarzerde   
 4.9g Sre, 11.6g Rz, 12.5%vol   
 Silberne Kammerpreismünze   
    
2322 2022 Spätburgunder Rotwein 

trocken 

5,90 (0,75 L) 
[1L=7,87€] 

 Kirchheimer Kreuz  Glasverschl. 
Eichenfaß 5.9g Sre, 5.2g Rz, 13.0%vol   
 Bronzene Kammerpreismünze   
    
2304 2021 Spätburgunder Rotwein 

trocken im Barrique gereift 

9,95 (0,75 L) 
[1L=13,27€] 

 Kirchheimer Kreuz  Glasverschl. 
Barrique 5.9g Sre, 4.6g Rz, 13.0%vol   
    
    
1625 2024 Portugieser Weißherbst 5,20 (1,0 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde   
 6.1g Sre, 15.1g Rz, 11,0%vol   
 Bronzene Kammerpreismünze   
    
1025 2024 Spätburgunder Rosé tr. 6,10 (0,75 L) 

 Kirchheimer Geißkopf  [1L=8,13€} 
 7.3g Sre, 7.5g Rz, 13.0%vol   
 Goldene Kammerpreismünze   
    
1125 2024 Spätburgunder 

Blanc de Noir trocken 

6,10 (0,75 L) 
[1L=8,13€] 

 Kirchheimer Schwarzerde   
 7.7g Sre, 7.2g Rz, 13.0%vol   
 Silberne Kammerpreismünze 

 
  

L24183 Winzerglühwein 
aus eigenem Rotwein 
trinkfertig 12,0%vol 
mit natürlichen Aromen 

 

5,60 (1,0L) 

 Weißweine trocken/halbtr. €  

2025 2025 Rivaner trocken 5,20 (1,0 L) 

 Battenberger Schloßberg   
 5.4g Sre, 5.6g Rz, 13.0%vol   
    
    
1525 2024 Riesling trocken 5,45 (1,0 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde   
 7.9g Sre, 7.5g Rz, 12.5%vol   
 Silberne Kammerpreismünze 

 
  

0125 2024 Riesling halbtrocken 5,45 (1,0 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde   
 8.0g Sre, 13.0g Rz, 12.5%vol   
 Goldene Kammerpreismünze   
    
1425 2024 Weißer Burgunder 

trocken 

6,60 (0,75 L) 
[1L=8,80€] 

 Kirchheimer Kreuz  Glasverschl. 
 7.3g Sre, 7.2g Rz, 12.5%vol  . 
 Bronzene Kammerpreismünze   
0525 2024 Sauvignon Blanc 

trocken 

6,60 (0,75 L) 
[1L=8,80€] 

 Kirchheimer Römerstraße  Glasverschl. 
 7.2 Sre, 6.7g Rz, 13.0%vol  . 
 Silberne Kammerpreismünze   
0924 2023 Riesling trocken  

vom Kalkstein 

6,10 (0,75 L) 
[1L=8,13€] 

 Kirchheimer Steinacker  Glasverschl. 
 7.0g Sre, 8.5g Rz, 12.5%vol  . 
 Silberne Kammerpreismünze 

 
  

1325 2024 Grauer Burgunder 
trocken 

6,60 (0,75 L) 
[1L=8,80€] 

 Kirchheimer Geißkopf  Glasverschl. 
 7.1g Sre, 7.3g Rz, 13.0%vol  . 
 Silberne Kammerpreismünze 

 
  

1225 2024 Chardonnay trocken 6,60 (0,75 L) 

 Kirchheimer Schwarzerde  [1L=8,80€} 
 7.4g Sre, 7.5g Rz, 12.5%vol  Glasverschl. 
 Silberne Kammerpreismünze 

 
  

0725 2024 Viognier trocken 6,60 (0,75 L) 

 Kirchheimer Geißkopf  [1L=8,80€} 
 7.4g Sre, 6.6g Rz, 13.0%vol  Glasverschl. 
 Goldene Kammerpreismünze 

 
  

0625 2024 Grüner Veltliner tr. 6,60 (0,75 L) 

 Kirchheimer Römerstraße  [1L=8,80€} 
 6.5g Sre, 6.4g Rz, 12.5%vol  Glasverschl. 
 Bronzene Kammerpreismünze   

 Weißweine lieblich €  

0825 2024 Scheurebe 5,20 (1,0 L) 

 Kirchheimer Steinacker   
 7.3g Sre, 26.2g Rz, 11.0%vol   
 Goldene Kammerpreismünze   
    
0425 2024 Gewürztraminer 6,30 (0,75 L) 

[1L=8,40€] 
 Kirchheimer Römerstraße  Glasverschl. 
 6.8g Sre, 32.3g Rz, 11.5%vol  . 
 Silberne Kammerpreismünze   
2001 2018 Gewürztraminer 

Auslese 

6,95 (0,5 L) 
[1L=13,90€] 

 Kirchheimer Römerstraße  Glasverschl 
 6.3g Sre, 66.8g Rz, 11.5%vol  . 
 Goldene Kammerpreismünze   
1001 2009 Chardonnay Eiswein 17,70 (0,5 L) 

 Kirchheimer Kreuz  [1L=35,40€} 
 9.0g Sre, 124.4g Rz, 12.0%vol  Glasverschl. 
 Goldene Kammerpreismünze   
 Secco/Sekte   

L24151 Secco * Terra N. 
* dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

6,10 (0,75 L) 
[1L=8,13€] 

 12,0%vol   
L241821 Secco * Rosé 6,60 (0,75 L) 

 11.5%vol  [1L=8,80€} 
L22131 Sekt Riesling trocken 

Klassische Flaschengärung 

8,95 (0,75 L) 
[1L=11,93€] 

 11.5%vol   
L22132 Sekt Riesling brut 

Klassische Flaschengärung 

9,95 (0,75 L) 
[1L=13,27€] 

 11.5%vol   
L23/13 Sekt Pinot Blanc brut 

Klassische Flaschengärung 

9,95 (0,75 L) 
[1L=13,27€] 

 13.0%vol   
 Traubensäfte   

L24/3 Traubensaft rot 3,20 (0,75 L) 

L24/4 Traubensaft weiß 3,20 (0,75 L) 

   [1L=4,27€} 
    
L25/1 Verjus – Saft aus grünen 

Trauben 

7,10 (0,5 L) 
[1L=14,20€] 

    
Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Alle Produkte sind 

vegan und enthalten (mit Ausnahme der Traubensäfte) Sulfite. Die 

Lieferung erfolgt frei Haus innerhalb Deutschlands bei Abnahme von 12 

Fl. (= 1 Versandkarton) mit DPD. Alle Weine tragen die amtliche 

Prüfungsnummer und sind Deutsche Qualitäts-/ Prädikatsweine aus 

eigenen Trauben!  


